
Pagina n. 1 di 2

N. 123/14

Oggetto: Assicurazione RCT comune. Impegno di spesa pluriennale e liquidazione premio
anno 2013. CIG Z5D0ABB6E4

L’anno Duemilatredici, addì Dieci del mese di Luglio, nella casa comunale di Ripabottoni.

Il sottoscritto Walter La Marca
RESPONSABILE DEI SERVIZI

del Comune di Ripabottoni

Richiamata la propria determinazione n. 195 del 02/07/2010 con cui si provvedeva, con decorrenza
dal 15/07/2010 e per tre anni, a sottoscrivere con la SAI Fondiaria agenzia Pasquale Pasquale
s.a.s., Agente Generale della Fondiaria SAI S.p.a una polizza RCT-RCO (Tasso annuo lordo 13,00
pro mille su 217.000,00 Euro. Premio annuo minimo € 2.821,00 - Franchigia Fisaa per ogni sinistro
€ 500,00 - Massimali RCT € 1.000.000.00, RCO € 1.000.000,00 Unico) come da preventivo
acquisito agli atti comunali in data 29-06-2010 al n. 2693 di protocollo generale;

Considerato che è giunto a scadenza il periodo triennale di cui alla determinazione n. 195 del
02/07/2010;

Visto:
 il TUEL, approvato con D. L.vo n.267/2000;
 l'art. 55 dello Statuto Comunale;
 il D.lgs 12-04-2006, n. 163 con cui è stato approvato il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,

servizi e forniture e, in particolare, l’art. 125, comma 11, del D.lgs. 163/2006, che prevede l'affidamento
diretto delle prestazioni di servizio per importi inferiori ai 40.000,00 euro;

 Il D.P.R. 05-10-2010, N.207 con cui è stato approvato il regolamento al codice dei contratti pubblici;

D E T E R M I N A

1. di rinnovare con la SAI Fondiaria agenzia Pasquale Pasquale s.a.s., Agente Generale della Fondiaria SAI S.p.a
una polizza RCT-RCO (Tasso annuo lordo 13,00 pro mille su 217.000,00 Euro. Premio annuo minimo € 2.821,00 -
Franchigia Fissa per ogni sinistro € 500,00 - Massimali RCT € 1.000.000.00, RCO € 1.000.000,00 Unico) come da
preventivo acquisito agli atti comunali in data 29-06-2010 al n. 2693 di protocollo generale;

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile
dei Servizi



Pagina n. 2 di 2

2. Di disporre che la polizza avrà decorrenza dal 15 Luglio 2013 e durata triennale;

3. di impegnare sul bilancio pluriennale dell'ente 2013 - 2015 e per ciascuna annualità il premio
annuo di € 2.821,00 con imputazione della spesa all'intervento 1.01.01.03 (Organi Istituzionali -
Prestazione di servizi) - codice SIOPE 1323;

4. di liquidare e pagare, sull'impegno testé disposto a tale scopo, in favore dell’Agenzia “Pasquale
Pasquale s.a.s. Agente Generale della Fondiaria SAI S.p.a. di Campobasso, con sede in Via Umberto I,
18 – Campobasso, la somma di euro 2.821,00 - quale anticipazione del premio dovuto sulla prima
annualità - mediante imputazione della medesima all' intervento 1.01.01.03 (Organi Istituzionali -
Prestazione di servizi) , gestione competenza del bilancio esercizio finanziario 2013;

5. di stabilire che nelle fatturazioni si dovrà indicare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della
Legge 31 Agosto 2010, n. 136, così come modificata dal D.L.12 Novembre 2010, n. 187, il
conto "Dedicato" su cui far transitare il relativo pagamento ed il seguente CIG Z5D0ABB6E4.

=================
Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio informatico, sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.
Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in via
gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al Presidente della
Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs 104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d) del D.L. 10 Ottobre
2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

==========
N. Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio
Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente
determinazione il giorno per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque
consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE

Prot.


